
c) bezdůvodně přeruší provádění díla,
d) předá dílo nebo jakoukoli jeho část s podstatnou vadou, která činí dílo nepoužitelným 

k předpokládanému účelu, za kterým objednatel tuto smlouvu se zhotovitelem uzavřel, nebo
e) neodstraní vadu díla ve stanoveném termínu v souladu s touto smlouvou.

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy před provedením díla, pokud:
a) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 

zhotovitele, nebo
b) zhotovitel vstoupil do likvidace.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení 
od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy 
nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody.

XV. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona
0 registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím 
(např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), 
případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata 
smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel 
však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, 
např. ve veřejných rejstřících a pod.

3. Svědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v§ 504 občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele;

b) zhotovitel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství zhotovitele.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata prohlásila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož
1 k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

XVI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

2. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku a stavebního zákona. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy 
nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.



3. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, 
ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit 
neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se 
v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním 
řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí 
postupem podle věty druhé.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. Smluvní strany se zavazují 
vyjádřit se písemně k návrhu změny smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do 15 
dnů od doručení tohoto návrhu.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy.

8. Bude-li v jakékoliv příloze smlouvy uveden pojem „zadavatel“ nebo „investor“ má se tím na mysli 
objednatel definovaný v záhlaví této smlouvy. Bude-li v jakékoliv příloze smlouvy uveden pojem 
„dodavatel“ nebo „účastník“, má se tím na mysli zhotovitel definovaný v záhlaví této smlouvy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Technická specifikace
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů nebo čestné prohlášení o tom, že zhotovitel provede dílo

bez poddodavatelů
Příloha č. 3: Složení realizačního týmu
Příloha č. 4: Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát

V Praze dne: V Praze dne:

za objednatele: za zhotovitele:

prof.MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2022.08.19 
12:12:46+02'00'

Ing. Martin 
Havlík

Digitálně podepsal Ing. Martin Havlík
DN: C=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-40763439,
o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, cn=lng.
Martin Havlík, sn=Havlík,
glvenName=Martln,
serla IN u m ber=P689656, t  itle=p rovozn í
ředitel
Datum: 2022.08.12 08:30:35 +02'00'

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice- 

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Ing. Martin Havlík 
jednatel společnosti 
Pontex, spol. s r. o.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

TECHNIKÁ SPECIFIKACE

Technické podmínky:

Místo plnění:
Místem plnění veřejné zakázky je areál Ústřední vojenské nemocníce -  Vojenská fakultní nemocnice 
Praha.
Dotčená plocha se nachází západně od Pavilonu F.

Bilance stavby:
Zastavěná plocha: 135 m2.

Účel rekonstrukce:
Jedná se o zpracování projektové dokumentace pro výstavbu nových oper (pilířů) pro uložení Těžké 
mostové soupravy (TMS) do prostoru původního mostu, vč. napojení na stávající komunikaci. TMS je jíž 
pořízena a je v majetku nemocnice, původní most byl odstraněn z důvodu havarijního stavu. Položení 
TMS je nutné z důvodu zachování únikové cesty pro případ vzniku požáru, nouzového zásobování 
a evakuace osob i techniky z garáží dopravního oddělení, prostoru skladového hospodářství PHM a 
čerpací stanice PHM.

V rámci zpracování PD bude řešena únosnost břehů, jejich případné zpevnění a navržení 
železobetonových opěr (pilířů) na kterých bude mostní konstrukce uložena.

Součástí projektu budou i předmostí jak směrem k Pavilonu F, tak ke garážím nemocníce, které budou 
vhodným způsobem napojené na stávající komunikace. K mostu bude nutné vybudovat závěrné zídky.

Součástí realizace bude výměna stávající branky a vrat směrem ke garážím a nově umístění závory, která 
bude ovládána čtečkou identifikačních karet ÚVN s napojením na dohledové centrum a dopravní oddělení, 
odkud bude možné závoru také otevřít.

U vjezdové brány bude osazeno nové osvětlení a kamerový systém s napojením na systém ÚVN.

Pod konstrukcí na vzdálenějším konci mostu (směrem od Pavilonu F) je instalován kabelovod a potrubí 
teplovodu a plynu ze sousední kotelny. Konstrukce mostu musí být umístěna tak, aby nedošlo k přímému 
kontaktu s těmito produktovody.

Specifikace TMS
Konstrukce TMS je rozebíratelná, trámová, příhradová, s dolní mostovkou, je otevřeně uspořádaná. Hlavní 
nosníky jsou sestaveny z montážních bloků délky 3 000 mm. Rozpětí mostu je proto násobkem 3 000 mm.

Základní parametry:

- délka přemostění: 27 m

- typ nosné konstrukce: TMS Z1 p2s

- šířka vozovky mezi zvýšenými obrubníky; 4,0 m

- vozovka most: dřevěné rnostiny s krycí vrstvou doplněné o ochranné podlažiny

- vozovka navazující: zhutněný štěrkový a štěrkopískový násyp, skladba ukončená živičným povrchem.

- součástí projektu bude zabezpečení proti pádu chodců odpovídajícím zábradlím dle ČSN.

- maximální šířka vozidla: 3,0m

- zatížitelnosti mostu není stanovena. Most je určen pro pěší a cyklisty. Výjimečně je možno 

povolit přejezd vozidla do 3,5 tuny.



Nosná konstrukce mostu je typová, základním montážním prvkem je příhrada.

Pro stavbu mostu je nutno použít pouze díly tvarově nepoškozené, nadměrně neopotřebované, 
nezkorodované a chráněné proti korozi. Při přejímce materiálu z úložiště bude provedena pečlivá 
technická prohlídka jednotlivých prvků soupravy TMS .



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo

ČE?TNÉ PROHLÁŠENÍ 9  PPPPQPAVATELÍCH -  SEZNAM PPPPPVATELŮ

Dodavatel: Pontex, spol. s r. o.

Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník

IČ: 407 63 439

Název veřejné zakázky: "ÚVN -  výstavba mostu (komunikace) v areálu ÚVN -  
zpracování PD"

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele předkládám následující 
seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky:

Poddodavatel č. 1

Název poddodavatele (vč. právní formy): Stanislav Svoboda

Sídlo / místo podnikání: Květnového vítězství 982/25 149 00 Praha 4 - 
Chodov

IČ/DIČ: 065 161 81
Činnosti realizované poddodavatelem na předmětu 
plnění veřejné zakázky geodetické zaměření

Poddodavatel č. 2

Název poddodavatele (vč. právní formy): INGES, spol. s r. o.

Sídlo / místo podnikání: Na Petynce 985/34, 169 00 Praha 6 - 
Střešovice

IČ/DIČ: 158 90 856/ CZ15890856
Činnosti realizované poddodavatelem na předmětu 
plnění veřejné zakázky geologický průzkum

V místě: V Praze

Dne: 1.6.2022

Osobou (osobami): Ing. Martin Havlík, jednatel

Podpis(y), příp. razítko:

Bezová I65fvl 
147 0(1 P raha 4-BranĚk



Příloha 6. 3 Smlouvy o dílo

SEZNAM OSOB REALIZAČNÍHO TÝMU -  SLOŽENÍ REALIZAČNÍHO TÝMU

Dodavatel: Pontex, spol. s r. o.

Sídlo: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník

IČ: 407 63 439

Název veřejné zakázky: „ÚVN -  výstavba mostu (komunikace) v areálu ÚVN -  
zpracování PD“

Výše uvedený účastník zadávacího řízení tímto čestně prohlašuje, že se na plnění veřejné 
zakázky budou podílet:

HLAVNI INŽENÝR PROJEKTU

Titul, jméno a příjmení

Délka praxe
(počet roků odborné praxe v pozici 
hlavní inženýr projektu v oboru mosty a
inženýrské konstrukce/ autorizovaný 
architekt ČKAA.O)

Poměr k účastníkovi trvalý pracovní poměr (společník společnosti Pontex, spol.s 
r. o.)

Ú D A JE  K P R O K Á Z A N Í S P L N Ě N I T E C H N IlC K É  K V A L IF K A C E  č.l 
ú ča s t na min.1 re fe re nc i na poz ic i h lavn í in že n ý r p ro jek tu , je jím ž  p ře d m ě te m  by lo  v yp ra co vá n í p ro je k to vé  

d o ku m e n ta ce  (s tupe ň  D SP, D P S ) na d o p ra vn í s tavb ě  (m ost), je jic h ž  fin a n čn í o b je m  č in il m in. 2 m il. Kč bez DPH .

Název referenční zakázky Rajská zahrada - přemostění

0  bj ed natel/ln vesto r Hlavní město Praha

Investiční náklady v Kč bez DPH 81,5 mil. Kč.

Doba a místo realizace zakázky 2022, Praha 14

Stručný popis zakázky, stupeň PD, 
specifikace projektu technologického 
vybavení vč. jeho finanční hodnoty

Soubor dvou ocelových příhradových lávek a dvou 
přístupových věží pro přemostění Chlumecké ulice a 

železniční trati. Lávky propojují metro, železniční stanici a 
obytnou oblast Na Hutích

Kontaktní osoby objednatele/investora, | 
u kterých zadavatel může uvedené 
informace ověřit |



SAMOSTATNÝ PROJEKTANT

Titul, jméno a příjmení

Délka praxe
íoočet roků odborné Draxe v dozící 
hlavní inženýr projektu v oboru mostv a 
inženýrské konstrukce/ autorizovaný 
architekt ČKAA.O)

Poměr k účastníkovi trvalý pracovní poměr (společník společnosti Pontex, spol.s 
r-o.)

PROJEKTANT

Titul, jméno a příjmení

Délka praxe 25 let,

Poměr k účastníkovi trvalý pracovní poměr

V místě: V Praze

Dne: 1.6.2022

Osobou (osobami): Ing. Martin Havlík, jednatel

Podpis(y), příp. razítko: i ( in rtA , 9poi> s En).
Bezová 165S/1 

IJ7 00 Praha -1-B raník

Přílohy: Další doklady dle požadavku zadavatele, jimiž bylo u osob realizačního týmu prokázáno 
splnění kvalifikace v rozsahu uvedeném vel. 9 zadávací dokumentace. Tyto doklady účastník doloží 
jako přílohu tohoto dokumentu v rámci nabídky, v SoD k tomuto dokumentu přílohy již nepřikládá.

Stránka 15 z 16



Příloha č. 4 Smlouvy o dílo

POJISTNÁ SMLOUVA NEBO POJISTNÝ CERTIFIKÁT

Originál či úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu přiloží pouze vybraný 
účastník před podpisem smlouvy.

Stránka 16 z 16



Internal

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8

Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy

Allianz pojišťovna, a.s. tímto potvrzuje, že dne 17.6.2013 byla uzavřena tato pojistná smlouva: 

Pojistná smlouva č. C559054506 /  503425241

Pojistník a pojištěný: PONTEX, spol. s r.o.
Praha 4, Braník, Bezová 1658/1 
IČ: 40763439

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8 
IČ: 4711 59 71
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1815 

Rozsah pojištění: Pojištění profesní odpovědnosti autorizovaných osob ve výstavbě

Limit
pojistného plnění:

Počátek pojištění: 23.6.2013

Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou, pojistné je zaplaceno do 23.6.2022 a pojištění se automaticky 
prodlužuje zaplacením dalšího pojistného.

Rozsah pojištění je upraven pojistnou smlouvou, kterou toto potvrzení nemění ani nenahrazuje.

V Praze dne 7.3.2022

pojistitel

Allianz pojišťovna, a. s.
generální ředitelství 

Produktový management
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8

IČ: 47 11 59 71________ (2)



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 147667918-8053-220411080608, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Městská část Praha 16 
Pracoviště: Městská část Praha 16 
V Praze 16 dne 11.04.2022


